Taman Alun-Alun Kabupaten Cianjur dibangun oleh Dinas Perumahan, 

Kawasan Permukiman dan Pertanahan (PERKIMTAN) yang dikelola oleh bidang 

perumahan dan permukiman seksi pertamanan dan pemakaman. Pembangunan 

dengan nama paket yaitu Penataan Landmark Alun-Alun Kota Cianjur, nilai 

kontrak Rp37.900.634.300,00 (Tiga Puluh Tujuh Milyar Sembilan Ratus Juta Enam 

Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Tiga Ratus Rupiah), sumber dana dari Dana Alokasi 

Umum (DAU) dan Dana Bagi Hasil (DBH) tahun anggaran 2017-2018 dan 

pembangunan dilaksanakan 420 (Empat Ratus Dua Puluh) hari kalender. 

Tujuan awal pembangunan Taman Alun-Alun Cianjur erat kaitannya 

dengan PERDA Cianjur No 17 Tahun 2012 Tentang Rencana Tata Ruang